２０２１年５月

高 等 学 校 長  各 位

                                  明 治 大 学 長

                                                           大 六 野  耕  作

【ご案内】「明治大学説明会」のオンライン開催（限定 LIVE配信）につきまして

拝 啓  春風の候，貴校におかれましては，ますますご盛栄の事とお慶び申し上げます。平素は本学の

教育・研究等，各種活動へのご理解とご協力を賜り，心より御礼を申し上げます。

さて，全国の高等学校の先生方を対象とする「明治大学説明会」ですが，昨年度は新型コロナウイルス

の感染拡大に伴い，残念ながら中止とさせていただきました。今年度はオンライン（限定 LIVE配信）にて，

６月５日（土）に開催いたします。

本説明会は例年，本学駿河台キャンパス（東京都千代田区）にて開催しており，先生方に大学の雰囲気

にも触れていただきつつ，本学へのご理解を一層深めていただく事を目的としています。ただ，コロナ禍

が未だ収束の気配をみない事から，今回はオンラインでの開催がベストと判断した次第です。

説明会当日は，コロナ禍における本学の取り組みや２０２１年度入試の振り返り，２０２２年度入試の

変更点等について，本学役職者や担当者よりご説明いたします。先生方におかれましては，ご多用の折に

恐縮ですが，ぜひご予定の上ご参加くださいますよう，何卒よろしくお願い申し上げます。

敬 具

１．開催日時

２０２１年６月５日（土）１３：００～１４：３０

※ YouTubeによる限定LIVE配信（要事前申し込み）となります。

※ お手数ですが以下ＵＲＬより，お一人ずつご登録願います。

https://www.ocans.jp/meiji?fid=vNE48_YJ

２．予定内容

① １３：０５～ 学長挨拶

② １３：１５～ 大学説明（コロナ禍における本学の取り組み等）

 ③ １３：４５～ ２０２１年度入試を振り返って

 ④ １４：１０～ 入試制度や２０２２年度入試の変更点等

【お問い合わせ先】明治大学 入学センター事務部 入試広報事務室

ＴＥＬ：０３－３２９６－４１３９

ＦＡＸ：０３－３２９６－４３５４

Ｅ－ｍａｉｌ：ｅｘａｍ＠ｍｉｃｓ.ｍｅｉｊｉ.ａｃ.ｊｐ

【明治大学 大学ガイド等申込みフォーム】

 新型コロナウイルス感染拡大に伴う措置として，高等学校等の皆様方に，大学ガイドブックならびに，

各学部ガイドブックを送料無料でお送りしております。５月末発行予定の最新版（２０２２年度入学用）

につきましては，以下ＵＲＬより，予約を受け付けております。

https://www.ocans.jp/meiji/enquete?eid=fTJfQTR5

【参考：明治大学オープンキャンパス＠home】

キャンパスツアー，大学説明，学部学科紹介，模擬授業，留学・就職・奨学金制度等の紹介，入試説明

といった，各種動画を公開しています（６月上旬に一部更新予定）。ぜひご覧いただきますとともに，来校

型オープンキャンパスの予習として，生徒の皆様にもぜひ，視聴をお勧めいただけますと幸いです。

https://www.meiji.ac.jp/exam/event/opencampusathome/index.html

https://www.ocans.jp/meiji?fid=vNE48_YJ
https://www.ocans.jp/meiji?fid=vNE48_YJ
https://www.ocans.jp/meiji/enquete?eid=fTJfQTR5
https://www.ocans.jp/meiji/enquete?eid=fTJfQTR5
https://www.meiji.ac.jp/exam/event/opencampusathome/index.html